
 

 
Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2400 – E-mail: licitações.sec@cacador.sc.gov.br 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAÇADOR 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO 13/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO – 06/2021 – FMS 
 
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONTROLE DE QUALIDADE EXTERNO (ENSAIO DE PROFICIÊNCIA) EM ANÁLISES 
CLÍNICAS, COM KITS MENSAIS QUE ENGLOBAM OS SETORES DE BIOQUÍMICA 
BÁSICA, HEMOGLOBINA GLICOSILADA, HEMATOLOGIA, VHS, IMUNO-
HEMATOLOGIA, IMUNOLOGIA BÁSICA (ASO, VDRL, BETA HCG QUALITATIVO), 
PARASITOLOGIA, URINÁLISE (PROGRAMA BÁSICO), COAGULAÇÃO, SANGUE 
OCULTO, DROGAS DE ABUSO EM URINA, MICROBIOLOGIA E AVALIAÇÃO TEÓRICA 
DE CONTEÚDO RELACIONADO A ANÁLISES CLÍNICAS PARA O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CAÇADOR/SC. 
 
DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DA REFERÊNCIA DE TEMPO: 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DO DIA 01/04/2021 A PARTIR DAS 14H00MIN ATÉ 
O DIA 26/04/2021 ÀS 14H00MIN.  
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 26/04/2021 ÀS 14H00MIN.  
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: DIA 26/04/2021 ÀS 14H05MIN.  

 
Maiores Informações poderão ser obtidos pessoalmente na Diretoria de Licitações e 
Contratos, Sito Av. Santa Catarina, 195, e o Edital completo no site cacador.sc.gov.br no ícone 
licitações – editais, no horário de expediente em vigor.  
Caçador-SC, 30 de março de 2021. 

 

ROBERTO MARTON MORAES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 


